

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết tình hình thực hiện các Nghị quyết về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020

Thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 19/10/2016 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 5 khóa 19 về phát triển dịch vụ, du lịch tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2016-2020, Nghị quyết số 38/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 của HĐND tỉnh về việc thông qua Đề án phát triển dịch vụ, du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổng kết thực hiện các Nghị quyết về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các Nghị quyết về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020; nêu rõ những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo và triển khai thực hiện các Nghị quyết, từ đó đề ra phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp đẩy mạnh phát triển du lịch trong giai đoạn 2021-2025.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Hội nghị tổng kết đảm bảo thiết thực và hiệu quả; đánh giá khách quan, đầy đủ, toàn diện và chính xác kết quả thực hiện các Nghị quyết về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020.

- Các sở, ban, ngành, địa phương có trách nhiệm phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch đạt kết quả.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các Nghị quyết về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020;

- Thảo luận, trao đổi bài học kinh nghiệm, chỉ ra những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong quá trình thực hiện các Nghị quyết;

- Đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp đẩy mạnh phát triển du lịch giai đoạn 2021-2025;

- Khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong quá trình triển khai thực hiện các Nghị quyết.

2. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Phát biểu khai mạc Hội nghị;

- Báo cáo kết quả thực hiện các Nghị quyết về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020;
- Chiếu phim phóng sự về kết quả thực hiện các Nghị quyết;
- Báo cáo tham luận tại Hội nghị (khoảng 15 tham luận in trong kỉ yếu Hội nghị; trong đó, 5 tham luận được lựa chọn phát biểu tại Hội nghị với thời lượng 8 phút/tham luận);
- Thảo luận;
- Trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phát biểu kết luận Hội nghị.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần: Khoảng 100 đại biểu, gồm:

- * Chủ trì: Lãnh đạo UBND tỉnh
- * Đại biểu
 - Đại diện lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy; HĐND, UBNDTTQVN tỉnh;
 - Đại diện các cơ quan chuyên trách, giúp việc Tỉnh ủy;
 - Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn, thể;
 - Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;
 - Đại diện Hiệp hội Du lịch tỉnh;
 - Đại diện một số doanh nghiệp kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh;
 - Các tập thể và cá nhân được tặng khen thưởng;
 - Mời các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương đóng trên địa bàn tỉnh dự, đưa tin.

2. Thời gian: 01 buổi, dự kiến Quý I/2021.

3. Địa điểm: Khách sạn Cẩm Thành.

IV. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết: Từ nguồn kinh phí đã được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 13/01/2021 về việc phân khai kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên theo từng mục tiêu và nhiệm vụ cho sự nghiệp văn hóa và sự nghiệp kinh tế khác đối với dự toán 2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Kinh phí khen thưởng: Trích từ nguồn kinh phí khen thưởng của tỉnh.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Tham mưu xây dựng Báo cáo tổng kết các Nghị quyết về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020; xây dựng chương trình Hội nghị và dự thảo các bài phát biểu, trình UBND tỉnh.
- Xây dựng ma-két Giấy mời, đề xuất danh sách đại biểu, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.

- Chủ động mời cơ quan, đơn vị báo cáo tham luận tại Hội nghị theo chủ đề cụ thể;

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng phim tư liệu về kết quả thực hiện Nghị quyết.

- Phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh) tham mưu UBND tỉnh về công tác khen thưởng cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện các Nghị quyết về phát triển du lịch và thực hiện công tác thi đua khen thưởng tại Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh phát hành giấy mời, chuẩn bị các điều kiện hậu cần và công tác tổ chức Hội nghị.

2. Giao Sở Nội vụ

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn hồ sơ khen thưởng và trình UBND tỉnh xem xét, quyết định khen thưởng cho các tổ chức và cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện các Nghị quyết về phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức thực hiện công tác thi đua khen thưởng tại Hội nghị.

3. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

- Đẩy mạnh tuyên truyền về kết quả thực hiện các Nghị quyết và tình hình phát triển du lịch trong thời gian qua ở các địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng phóng sự truyền hình về kết quả thực hiện các Nghị quyết.

Yêu cầu thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Ngãi;
- VPUB: CVP, PCVP, TH, CBTH;
- Lưu: VT, KGVXBnt.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Võ Phiên

